

УЧАСТНИКА ВЕБИНАРА «Подготовка к ЕГЭ по информатике (разбор задач 23, 26 и 27)»

#### Кожанов Владимир Николаевич

(ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО)

Спикер - Шеина Татьяна Юрьевна, старший преподаватель кафедры прикладной математики и информатики Пермского государственного национального исследовательского университета, зам. директора по учебной работе «Компьютерной школы ПГУ», член-корреспондент Академии информатизации образования, соавтор УМК «Информатика 7-9 классы» и «Информатика 10-11 классы» (под редакцией Семакина И.Г.)

Генеральный директор ООО «Просвещение-Союз» П.Н. Потапов

18.05.2022 2 часа





#### УЧАСТНИКА ВЕБИНАРА

«Формирование и оценка функциональной грамотности на уроках информатики»

#### Кожанов Владимир Николаевич

(ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО)

Спикер вебинара - Босова Людмила Леонидовна, заслуженный учитель РФ, лауреат премии Прав ительства РФ в области образования, д.п.н., заведующий кафедрой теории и методики обучения математике и информатике МПГУ, автор УМК по информатике для основной и старшей школы.

Генеральный директор ООО «Просвещение-Союз» П.Н. Потапов

2 21.02.2022 2 часа



BCEPOCCИЙСКОЕ ИЗДАНИЕ
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПРОСТРАНСТВО»

OBRPROSTRANSTVO.RU



### СЕРТИФИКАТ

О ПРОХОЖДЕНИИ ТЕСТИРОВАНИЯ ПО ТЕМЕ:

#### «ОСНОВЫ ФИНАНСОВОЙ ГРАМОТНОСТИ»

[Знания в области финансов, личных сбережений и способов управления ими]

Учитель информатики МБОУ "СШ 9", г.Сургут

### Кожанов Владимир Николаевич

# ТЕСТИРОВАНИЕ ПРОЙДЕНО УСПЕШНО

[Ключевые финансовые понятия, виды кредитов и налогов, управление финансами, финансовые риски и т. п.]

Серия С № 2022/48206 от 29 апреля 2022 года

Главный редактор сетевого издания «ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПРОСТРАНСТВО»



#### РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Экспертно-методический центр» Лицензия Серия 21ЛО1 № 0000654

#### **УДОСТОВЕРЕНИЕ**

О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ УПК 210300002306

Документ о квалификации

Регистрационный номер

1196/862.18

Город

Чебоксары

Дата выдачи

03.04.2018

Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

#### Кожанов Владимир Николаевич

прошел(а) повышение квалификации в (на)

НОУ ДПО «Экспертно-методический центр»

по дополнительной профессиональной программе

«Оказание первой помощи пострадавшему в образовательной организации»

в объёме 72 часов

Генеральный директор (Секретар) Секретару (Секретар)

А.Н. Ярутова

О.С. Шпакова







# СЕРТИФИКАТ О РЕЗУЛЬТАТАХ

#### Кожанов Владимир Николаевич

принял(а) участие в технической апробации функционала

ДЕМО ИКТ-грамотность

Достигнутый уровань

Повышенный (73%)

35/62206



Дата прохождения

12/05/2023

Все права защищены. 2022



№11977

подтверждает, что

# Кожанов Владимир Николаевич

является участником семинара

"Инженерные кадры России". Вопросы и ответы

в объеме 2 ак.ч.

Директор

КОСМАЧЕВА М. В.

30.11.21





#### УЧАСТНИКА СЕМИНАРА

«Методические аспекты преподавания информатики средствами учебно-методического комплекса непрерывного информационного образования «Школа БИНОМ»

Колеанов	Владинир Янко.	iaebur
Сургут	30.03.18 г.	8 часов
(город)	(AATS)	(количество часо
Генеральный директор О	ОО «БИНОМ. Лаборатория знании»	Д. А. Воробьёв





14 мая 2022



B1F0D374-0713-4007-B751-804BBC43D4BC



#### Владимир Кожанов

успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

Подготовка организаторов ППЭ (технологии передачи ЭМ на электронных носителях и сканирования в штабе ППЭ)

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

Выписка из электронного реестра ФГБУ «Федеральный центр тестирования» edu.rustest.ru







4.03.2020

Nº 04137278-6198-4FD6-B81F-2A05588898EA



#### Кожанов Владимир Николаевич

успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

#### Подготовка организаторов ППЭ

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

Выписка из электронного реестра ФГБУ «Федеральный центр тестирования» edu.rustest.ru







# Свидетельство

подтверждает, что

### Владимир Николаевич Кожанов

МБОУ СШ № 9

выступил(-а) активным участником семинара

«Модель аттестации педагогов на основе ЕФОМ. Оценочный каркас»

Продолжительность: 2 ак. часа



Генеральный директор ООО «ЯКЛАСС»

Е. А. Рыжова

24.03.22

№2403221819





# Свидетельство

подтверждает, что

### Владимир Николаевич Кожанов

МБОУ СШ № 9

выступил(-а) активным участником семинара

«Российские аналоги цифровых сервисов для организации обучения»

Продолжительность: 2 ак. часа



Генеральный директор ООО «ЯКЛАСС»

Е. А. Рыжова

30.03.22

Nº300322250





# Свидетельство

подтверждает, что

### Владимир Николевич Кожанов

МБОУ СШ № 9

выступил(-а) активным участником Всероссийской конференции

«Педагогическое мастерство. Рго качества и кейсы»

Продолжительность: 6 ак. часов



Генеральный директор ООО «ЯКЛАСС»

Е. А. Рыжова

31.03.22

№3103222912

# **УДОСТОВЕРЕНИЕ**

о повышении квалификации

### Кожанов Владимир Николаевич

000 "Центр инновационного образования и воспитания"

Образовательная программа включена в информационную базу образовательных программ ДПО для педагогических работников, реализуемую при поддержке Минобрнауки России.

Год обучения 2021. Город Саратов. Дата выдачи: 02 02 2021 Прошёл(ла) обучение по програг повышения квалификации

"Методология и технологии дистанционного обучения в образовательной организации" в объеме 49 часов.

ия 2021. пов. пи: 02 02 2021 Ген

470-147817

